Informe Técnico N° 000003-2025-ITP/OA-UFABAST-CP de fecha 08 de mayo de 2025, indicando que la Oficina de 
Tecnología de la Información, realizó la evaluación de los bienes señalados para la baja, y posteriormente, la Coordinación 
de Control Patrimonial, realizó un análisis de la documentación remitida, de lo cual se desprende que, existen trescientos 
setenta y nueve (379) bienes muebles patrimoniales, considerados en estado de excedencia y se encuentran operativos ; 
recomendando continuar con el procedimiento para su baja, asimismo, señaló que de acuerdo a la evaluación realizada, 
se ha verificado que, los bienes muebles propuestos a ser dados de baja por la causal de excedencia son útiles para el

[...]

sistema educativo, por lo que, serán dispuestos en donación a favor de los centros educativos en zonas de extrema pobreza 
de conformidad con la normativa vigente; 

Que, en ese sentido la Coordinación de Control Patrimonial recomendó, 
aprobar la baja de los registros patrimoniales y contables por la causal de Estado de Excedencia, de trescientos setenta y 
nueve (379) bienes muebles patrimoniales conforme al detalle y características que figuran en el anexo 1, de acuerdo a lo 
establecido en la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco 
del Sistema Nacional de Abastecimiento”;

[...]

Artículo 1.- APROBAR la baja de los registros patrimoniales y 
contables del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) por la causal de Estado de Excedencia, de trescientos setenta y 
nueve (379) bienes muebles patrimoniales, por un valor neto de cuarenta y cuatro mil ciento sesenta y ocho con 15/100 
soles (S/ 44,168.15), conforme a los detalles y características que se indican en el anexo, que forma parte de la presente 
resolución. 

Artículo 2.- AUTORIZAR a la Unidad Funcional de Contabilidad y a la 

Unidad Funcional de Abastecimiento a través de Control Patrimonial a efectuar las acciones que correspondan y se